comercial@nanobusiness.com.br .

ITEM 1 - SERVIÇOS DE ANÁLISE QUÍMICA E BACTERIOLOGICA, DESCRIÇÃO: TESTE DE
LIMITE DE POTÁSSIO NA MATÉRIA-PRIMA CLORETO DE SÓDIO (GRAU FARMACÊUTICO)
Código do Item: 0565.001.0007 (ID - 185280) - Quantidade: 5 serviços - Valor unitario: R$
1.340,00 (um mil trezentos e quarenta reais) - Valor total: R$ 6.700,00 (seis mil e setecentos reais).

ITEM 2 - SERVIÇOS DE ANÁLISE QUÍMICA E BACTERIOLOGICA, DESCRIÇÃO: TESTE DE
TEOR NA MATÉRIA-PRIMA TOLUENO 
Código do Item: 0565.001.0010 (ID - 185317) - Quantidade: 4 serviços - Valor unitario: R$
3.570,00 (três mil quinhentos e setenta reais) - Valor total: R$ 14.280,00 (quatorze mil duzentos e
oitenta reais).

ITEM 3 - SERVIÇOS DE ANÁLISE QUÍMICA E BACTERIOLOGICA, DESCRIÇÃO: TESTE DE
IMPUREZAS ORGANICAS VOLÁTEIS NA MATÉRIA-PRIMA ÁLCOOL 95% ETÍLICO
Código do Item: 0565.001.0009 (ID - 185316) - Quantidade: 10 serviços - Valor unitario: R$
1.800,00 (um mil e oitocentos reais) -  Valor total: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

VALOR DA ASSINATURA: R$ 38.980,00 (trinta e oito mil novecentos e oitenta reais).

Elemento da Despesa: 33903984

Número: 0027

Fonte: 1500100000000

Programa de Trabalho: 2961.10.303.0495.2924 / 2971.10.303.0495.8345

JUSTIFICATIVA

O Controle da Qualidade é a parte das Boas Praticas de Fabricação (BPF) referente à coleta de amostras, às

[...]

terceirização de análises do controle de qualidade para a análise de matérias-primas, utilizadas na produção
de soros hiperimunes, produzidos pelo Instituto Vital Brazil, conforme estabelecido na Resolução Normativa
Colegiada (RDC) Nº 658 de 30 de março de 2022 da ANVISA.

VALOR TOTAL: R$ 38.980,00 (trinta e oito mil novecentos e oitenta reais).

Alexandre O. Chieppe

Diretor Presidente

ID 563528-4

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Otávio Chieppe, Presidente, em 26/06/2025, às

11:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do Decreto nº 48.209,